
UCHWAŁA NR XX/185/12 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 13 sierpnia 2012 roku  

 

w sprawie wyznaczenia Burmistrzowi Bobolic działań polegających  na przygotowaniu                     

i realizacji inwestycji gminnych w ramach Partnerstwa Publiczno – Prywatnego w mieście 

Bobolice. 

 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym               

(Dz. U. Nr 142, poz. 15911) – Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

 

§1. Wypełniając misję gminy Bobolice w zakresie rozwoju gospodarczego,  kulturalnego, 

społecznego z wykorzystaniem inicjatyw mieszkańców widzimy konieczność poszukiwania nowych 

form współpracy sektora publicznego i prywatnego w realizacji zadań własnych gminy. Partnerstwo 

publiczno – prywatne stanowi nową formę współpracy sektora publicznego i prywatnego 

wspomagającą realizację zadań publicznych. Pomimo wielu wykonanych już gminnych inwestycji, 

występują braki w niektórych dziedzinach rozwoju gminy Bobolice. Powodem są  niewystarczające 

środki finansowe na realizację zadań inwestycyjnych. Obecne regulacje prawne umożliwiają 

wykonanie planowanych przedsięwzięć we współpracy z sektorem prywatnym na zasadach 

określonych w ustawie z 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno – prywatnym. Wobec 

powyższego wyznacza się Burmistrzowi Bobolic zadanie polegające na przygotowaniu i realizacji 

inwestycji w ramach Partnerstwa Publiczno – Prywatnego. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

        Zdzisław Czarnecki  
 
 
 
 
 
                                                        
1 wprowadzone zmiany: w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr167, poz. 1759; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 
2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. Nr 96, poz. 567) 

 



Uzasadnienie: 
 
 Jest to uchwała intencyjna, która ma  wspomóc moje działania podejmowane na rzecz rozwoju 
gospodarczego, społecznego i turystycznego gminy Bobolice. W ramach partnerstwa publiczno – 
prywatnego planuję realizację następujących inwestycji, pn.: 

1. Dom Późnej Starości z zagospodarowaniem terenu w formule partnerstwa publiczno-
prywatnego, 

2. Hotel wraz z częścią komercyjną w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.  

 Inwestycja w zakresie budowy Domu Późnej Starości jest w pełni uzasadniona. Ma ona              
na  uwadze obecne tendencje demograficzne – małą liczbę urodzeń w stosunku do ludzi starszych 
żyjących coraz dłużej. Taka sytuacja sprawia, że wzrasta zapotrzebowanie na różnego typu usługi 
świadczone na rzecz osób starszych o charakterze zdrowotnym i opiekuńczym. Zmiana modelu 
współczesnej rodziny, przy panujących tendencjach demograficznych powoduje zmniejszenie się 
zdolności rodziny do pełnienia tradycyjnych funkcji opiekuńczych wobec starszej generacji. 
Funkcjonowanie wyspecjalizowanych placówek, które zapewniają profesjonalną i całodobową opiekę 
osobom w podeszłym wieku, nie tylko w Gminie Bobolice jest niezbędne i coraz bardziej 
poszukiwane. Dlatego też realizacja proponowanej inwestycji jest uzasadniona i spełnia oczekiwania 
społeczne.  

Drugą proponowaną przeze mnie inwestycją jest budowa Hotelu. Pomysł na realizację tego 
przedsięwzięcia wynika w głównej mierze z potrzeb funkcjonowania Centrum Edukacji Sportu                
i Rekreacji, ze specyficznego położenia miasta oraz prowadzącej przez nią komunikacji. Przez 
centrum gminy przebiega główny szlak komunikacyjny. Tu krzyżują się drogi krajowe nr 11 i nr 25, 
które uczęszczane są przez turystów zarówno krajowych jak  i zagranicznych, a którzy zauroczeni 
naszą różnorodnością i unikatowością otaczającej przyrody zatrzymają się na odpoczynek. Hotel jako 
miejsce, oferować będzie usługi noclegowe, organizując jednocześnie wszelkiego rodzaju konferencje, 
sympozja i szkolenia, wesela, imprezy okolicznościowe co stanowić będzie zaspokojenie potrzeb 
społecznych na rynku lokalnym. Zwiększenie pojemności noclegowej miasta wpłynie znacząco na 
lepsze wykorzystanie potencjału gminy. Gmina Bobolice poszerzy ofertę imprez kulturalnych                  
o wydarzenia o randze ponadregionalnej i międzynarodowej, które będą dostępne dla szerokiego grona 
odbiorców. Przedmiotowa inwestycja wzbogaci ofertę Bobolic w zakresie turystyki kwalifikowanej 
poprzez organizację imprez rekreacyjno – sportowych  w oparciu o szlaki rowerowe i halę 
widowiskowo – sportową w Bobolicach. Celem bezpośrednim planowanej inwestycji będzie 
wykorzystanie nowoczesnej i faktycznie wykorzystywanej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej dla 
istniejącego kompleksu sportowego występującego pod nazwą Centrum Edukacji Sportu i Rekreacji.  

Proponowane inwestycje poprawią warunki rozwoju mikroprzedsiębiorczości osób z miasta          
i gminy Bobolice w oparciu o obsługę osób (gości) czasowo przebywających w gminie, a także staną 
się miejscem pracy dla wielu mieszkańców gminy Bobolice. W związku z powyższym przedmiotowe 
inwestycje wzajemnie się uzupełniają i są odpowiedzią na zgłoszony społeczny popyt. Dlatego                 
z uwagi na powyższe przedstawione przeze mnie argumenty wnoszę o podjęcie uchwały, która 
pomoże spełnić oczekiwania mieszkańców naszej gminy i turystów nas odwiedzających.  

 

 

 

 


